PHILIPS J—

Lighting

Grelha de luz flexivel
e acessivel para lojas
de retalho

GreenSpace Accent Gridlight

Gracas a familia GreenSpace Accent, os revendedores e os gestores de edificios
podem mudar da iluminacao CDM para LED e desfrutar de uma poupanca de
energia significativa, com um razoavel investimento inicial. As grelhas de luz
GreenSpace Accent Gridlight tém um recorte regular e pacotes luminicos especificos
que agilizam e simplificam a instalacao retrofit. Além disso, os produtos desta
familia oferecem multiplas opcdes de integracao e regulacao do sistema, com e sem
fios. Para os revendedores de vestuario e alimentacao, cada GreenSpace Accent
Gridlight esta disponivel com tonalidades de LED especiais e receitas de LED para
alimentos frescos para mostrar os produtos sob a melhor luz possivel. Consulte as
paginas do nosso catalogo de moda e alimentacao para obter mais informacdes
sobre PremiumWhite, PremiumColor, Fresh Meat, Rosé, Frost e Champagne.

Beneficios

- Integra-se na perfeicao com os tetos com um design limpo e simples

- Design facil, gracas as dimensodes dos retrofits CDM

- Reduza a sua pegada de carbono com iluminag¢ao LED que poupa energia

- [lumine varias areas em simultaneo com liberdade total, pois cada cabeca de foco
individual tem um sistema de rotagao com cardan

Caracteristicas

- Dimensoes de retrofit com luminarias CDM

- Inclui tonalidades de LED para retalho e receitas de iluminag¢ao LED para
alimentos frescos

- Escolha entre trés produtos: GD301B, GD302B e GD303B

- Disponivel para uma rede elétrica normal (PSU), regulagcao DALI simples (PSD),
DALI compativel com Interact (DIA) ou Interact sem fios (WIA)
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GreenSpace Accent Gridlight

Aplicacao

- Supermercados

- Hipermercados

- Grandes revendedores
- Lojas de vestuario

Avisos e Seguranca

- Durante a manutencao, o produto tem de ser desligado e deixado a arrefecer

- O produto tem de ser instalado fora do alcance dos bracos. A manipulacao do produto quando esta quente s6 é possivel com

luvas isolantes.

Versions

GreenSpace Accent Gridlight-RS302B WH
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GreenSpace Accent Gridlight

Detalhes do produto

GreenSpace_Accent_Gridlight-
RS301B_WH-DP0O9

GreenSpace_Accent_Gridlight-
RS301B_WH-DP10

GreenSpace_Accent_Gridlight-
RS302B_BK-DPO0O6

GreenSpace_Accent_Gridlight-
RS302B_WH-DP04
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GreenSpace_Accent_Gridlight-
RS301B_WH-DP0O8

GreenSpace_Accent_Gridlight-
RS302B_BK-DP02

GreenSpace_Accent_Gridlight-
RS302B_WH-DPO1

GreenSpace_Accent_Gridlight-
RS302B_WH-DPO5
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GreenSpace Accent Gridlight

Detalhes do produto
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Informacdes gerais Informacgobes gerais
Marca CE Sim Numero de unidades de Codigo da familia de
Driver incluido Sim Order Code Full Product Name equipamento produtos
Marca ENEC Marca ENEC 97818100 GD301B 175/830 PSU-E MB CP WH 1unidade GD301B
Marca de inflamabilidade Para montagem 97819800 GD301B 275/830 PSU-E MB CP WH 1unidade GD301B
em superficies 97820400 GD301B 395/830 PSU-E MB CP WH 1unidade GD301B
normalmente 97821100 GD302B 175/830 PSU-E MB CP WH 2 unidades GD302B
inflamaveis 97822800 GD302B 17S/PW930 PSU-E MB CP WH 2 unidades GD302B
Teste de resisténcia do cabo Temperatura 650 97823500 GD302B 27S/830 PSU-E MB CP WH 2 unidades GD302B
°C, duragao 30 s 97824200 GD302B 275/PW930 DIA-E MB CP WH 2 unidades GD302B
Fonte de luz substituivel Nao 97825900 GD302B 275/PW930 PSU-E MB CP WH 2 unidades GD302B
97826600 GD302B 395/830 PSU-E MB CP WH 2 unidades GD302B
Carateristicas técnicas da luz
Angulo de feixe da fonte de luz 120°°
Temperatura de cor correlacionada 3000 K
Tipo de otica Feixe médio

Funcionamento e carateristicas elétricas
Tensao de entrada 220a240V
Frequéncia de linha 50 to 60 Hz

Caracteristicas mecanicas e compartimento

Cor do compartimento Branco RAL 9003

Aprovacao e aplicacao

Classe de protecao IEC Classe de
seguranca |l

Codigo de protecao mecanica contra 1KO2

impactos

Codigo de protecao de entrada P20

Desempenho inicial (em conformidade com a IEC)

Tolerancia do fluxo luminoso +/-10%

Condic¢ées de aplicacao
Adequado para uma comutacao Sim

aleatéria

Carateristicas técnicas da luz
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GreenSpace Accent Gridlight

Order Code
97818100

97819800

97820400

97821100

97822800

Color
rendering
Full Product Name index (CRI)
GD301B 175/830 PSU-E 280
MB CP WH
GD301B 275/830 PSU-E 280
MB CP WH
GD301B 395/830 PSU-E 280
MB CP WH
GD302B 175/830 PSU-E 280
MB CP WH
GD302B 17S/PW930 290
PSU-E MB CP WH

Funcionamento e carateristicas elétricas

Order Code Full Product Name Consumo de Energia

97818100 GD301B 175/830 PSU-E MB CP WH 14,4 W

97819800 GD301B 275/830 PSU-E MB CP WH 235W

97820400 GD301B 395/830 PSU-E MB CP WH 31,5W

97821100 GD302B 175/830 PSU-E MB CP WH 288 W

97822800 GD302B 17S/PW930 PSU-E MB CP WH 28 W
Temperatura

Amplo intervalo de temperatura

Order Code Full Product Name ambiente

97818100  GD301B 175/830 PSU-E MB CP WH +10a+25°C

97819800 GD301B 275/830 PSU-E MB CP WH +10a+25°C

97820400 GD301B 39S/830 PSU-E MB CP WH +10a+25°C

97821100  GD302B 175/830 PSU-E MB CP WH +10a+25°C

97822800 GD302B 17S/PW930 PSU-E MB CPWH +10 a +35°C

Controlos e regulacao

Order Code
97818100
97819800
97820400
97821100
97822800

Eficiéncia

luminosa

(nominal) Fluxo
(Nom.) Luminoso
18 Im/W 1700 Im
15 lm/W 2700 Im
123 Im/W 3.900 Im
18 Im/W 3.400 Im
125 Im/W 3.500 Im

Full Product Name Regulavel
GD301B 175/830 PSU-E MB CP WH Nao
GD301B 275/830 PSU-E MB CP WH Nao
GD301B 395/830 PSU-E MB CP WH Nao
GD302B 175/830 PSU-E MB CP WH Nao
GD302B 17S/PW930 PSU-E MB CP WH Nao

Desempenho inicial (em conformidade com a IEC)

Order Code
97818100
97819800
97820400
97821100
97822800

Full Product Name

GD301B 175/830 PSU-E MB CP WH
GD301B 275/830 PSU-E MB CP WH
GD301B 395/830 PSU-E MB CP WH
GD302B 175/830 PSU-E MB CP WH
GD302B 17S/PW930 PSU-E MB CP WH
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Cromaticidade inicial

(0.434, 0.403) SDCM <3
(0.434, 0.403) SDCM <3
(0.434, 0.403) SDCM <3
(0.434, 0.403) SDCM <3
(0.422, 0.386) SDCM <2

Order Code
97823500

97824200

97825900

97826600

Order Code
97823500
97824200
97825900
97826600

Order Code
97823500
97824200
97825900
97826600

Order Code
97823500
97824200
97825900
97826600

Order Code
97823500
97824200
97825900
97826600

GD302B 275/830 PSU-E MB CP WH
GD302B 27S/PW930 DIA-E MB CP WH
GD302B 27S/PW930 PSU-E MB CP WH
GD302B 395/830 PSU-E MB CP WH

Eficiéncia

Color luminosa

rendering (nominal) Fluxo
Full Product Name index (CRI) (Nom.) Luminoso
GD302B 275/830 PSU-E 280 15 lm/W 5.400 Im
MB CP WH
GD302B 27S/PW930 DIA- 290 121 Im/W 5.700 Im
E MB CP WH
GD302B 275/PW930 290 121 Im/W 5.700 lm
PSU-E MB CP WH
GD302B 395/830 PSU-E 280 123 Im/W 7.800 Im

MB CP WH

Full Product Name

GD302B 275/830 PSU-E MB CP WH
GD302B 27S/PW930 DIA-E MB CP WH
GD302B 27S/PW930 PSU-E MB CP WH
GD302B 395/830 PSU-E MB CP WH

Consumo de Energia
47 W
52w
52w
63 W

Amplo intervalo de temperatura

Full Product Name ambiente

Full Product Name

GD302B 275/830 PSU-E MB CP WH
GD302B 27S/PW930 DIA-E MB CP WH
GD302B 275/PW930 PSU-E MB CP WH
GD302B 395/830 PSU-E MB CP WH

Full Product Name

GD302B 275/830 PSU-E MB CP WH
GD302B 27S/PW930 DIA-E MB CP WH
GD302B 275/PW930 PSU-E MB CP WH
GD302B 395/830 PSU-E MB CP WH

+10a+25°C
+10a+35°C
+10a+35°C
+10a+25°C

Regulavel

Cromaticidade inicial

(0.434, 0.403) SDCM <3
(0.422, 0.386) SDCM <2
(0.422, 0.386) SDCM <2
(0.434, 0.403) SDCM <3
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GreenSpace Accent Gridlight

Condicoes de aplicacao

Order Code Full Product Name Nivel de regulacao maximo Order Code Full Product Name Nivel de regulacao maximo
97818100 GD301B 175/830 PSU-E MB CP WH Nao aplicavel 97823500  GD302B 275/830 PSU-E MB CP WH Nao aplicavel

97819800 GD301B 275/830 PSU-E MB CP WH Nao aplicavel 97824200  GD302B 27S/PW930 DIA-E MB CP WH 1%

97820400  GD301B 395/830 PSU-E MB CP WH Nao aplicavel 97825900  GD302B 27S/PW930 PSU-E MB CP WH Nao aplicavel

97821100 GD302B 175/830 PSU-E MB CP WH Nao aplicavel 97826600  GD302B 395/830 PSU-E MB CP WH Nao aplicavel

97822800 GD302B 17S/PW930 PSU-E MB CP WH Nao aplicavel
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